
 

 

 

ประกาศโรงเรยีนราชวินิตบางแคปานขำ 

เรื่อง  รับสมัครลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง ครูผูส้อน 

******************************* 

             ด้วยโรงเร ียนราชวินิตบางแคปานขำ  สังกัดสำนักงานเขตพื ้นที ่การศึกษามัธยมศึกษา

กรุงเทพมหานคร  เขต ๑  ประสงค์รับสมัครบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว  ตำแหน่ง ครูผู้สอน  เพื่อปฏิบัติหน้าที่

ด้านการจัดการเรียนการสอน  ในปีการศึกษา ๒๕๖๖   

อาศัยอำนาจตามคำสั ่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน   ที ่ ๑๑๒๐/๒๕๖๐ 

ลงวันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐  เรื่องมอบอำนาจปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว  และเกณฑ์วิธีการ

บริหารงานบุคคล/ลูกจ้างชั่วคราว สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน จึงประกาศรับสมัครคัดเลือก

บุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นลูกจ้างชั่วคราว  ตำแหน่ง ครูผู้สอน  รายละเอียดดังนี้  
 

๑.  ตำแหน่งที่จะดำเนินการสอบคัดเลือกเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง ครูผู้สอน   

๑.๑  ครูผู้สอนภาษาอังกฤษ  จำนวน  ๓  อัตรา 

๑.๒  ครูผู้สอนภาษาไทย จำนวน  ๒  อัตรา 

๑.๓  ครูผู้สอนคณิตศาสตร์ จำนวน  ๑  อัตรา 

๑.๔  อัตราค่าจ้าง   เดือนละ  ๑๕,๐๐๐  บาท 

๒.  คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครสอบคัดเลือก 

๒.๑  เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา ๓๐  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร

ทางการศึกษา  พ.ศ.๒๕๔๗  และที่แก้ไขเพิ่มเติม 

 (๑) มีสัญชาติไทย 

 (๒) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ 

 (๓) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข   

ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย 

  (๔) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 

  (๕) ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดในกฎ ก.ค.ศ. 

  (๖) ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการ ถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อนตามพระราชบัญญัตินี้ 

หรือตามกฎหมายอื่น หรือถูกสั่งพัก หรือเพิกถอนใบอนุญาตประกอบวิชาชีพตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดในกฎหมาย

องค์กรวิชาชีพนั้น ๆ  



-  ๒  - 
 

  (๗) ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีสำหรับการเป็นผู้ประกอบวิชาชีพครูและบุคลากรทางการศึกษา 

  (๘) ไม่เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 

  (๙) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

  (๑๐) ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก  เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิด

ที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

  (๑๑) ไม่เป็นผู้เคยลูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ องค์การมหาชน หรือ

หน่วยงานอ่ืนของรัฐ หรือองค์การระหว่างประเทศ 

  (๑๒) ไม ่เป ็นผ ู ้ เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หร ือไล ่ออกเพราะกระทำผิดว ิน ัยตาม

พระราชบัญญัตินี้หรือตามกฎหมายอื่น 

  (๑๓) ไม่เคยเป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงานในหน่วยงาน 

๓.  คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 

 ๓.๑  คุณวุฒิไม่ต่ำกว่าปริญญาตรีตามสาขาวิชาเอกที่ระบ ุ

 ๓.๒  เป็นผู้มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือหนังสือรับรองสิทธิในการประกอบวิชาชีพครู 

 ๓.๓  มีความชำนาญในสาขาวิชาที่ตนสมัคร ทั้งทักษะการพูด อ่าน เขียน และการฝึกปฏิบัติ 

 ๓.๔  สามารถทำงานได้เต็มเวลา 

 ๓.๕  สามารถปฏิบติัการสอนนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนต้นและมัธยมศึกษาตอนปลายได้ 

๔.  วัน  เวลา  และสถานรับสมัครคัดเลือก 

 ผู้ประสงค์จะลงสมัครสอบคัดเลือก  สามารถยื่นใบสมัครผา่นระบบออนไลน์  www.rnp.ac.th   

ตั้งแตว่ันที่ ๑ พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๖  ถึงวันที่  ๗  พฤษภาคม  พ.ศ.๒๕๖๖ 

๕. เอกสารและหลักฐานที่ผู้สมัครจะต้องนำมายื่นในวนัสอบคัดเลือก (วันที่  ๙  พฤษภาคม  พ.ศ.๒๕๖๖) 

 ๕.๑  สำเนาปริญญาบัตรหนงัสือรับรองคุณวุฒิที่สภามหาวิทยาลัยอนุมัติ    จำนวน  ๑  ฉบับ 

 ๕.๒  สำเนาใบรายงานผลการศึกษา  (Transcript)  ซึ่งแสดงสาขาวิชาที่จะสมัคร   จำนวน  ๑  ฉบับ 

 ๕.๓  สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือหนังสือรับรองที่คุรุสภาออกให้    จำนวน  ๑  ฉบับ 

 ๕.๔  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน        จำนวน  ๑  ฉบับ 

 ๕.๕  สำเนาทะเบียนบ้าน         จำนวน  ๑  ฉบับ 

 ๕.๖  รูปถ่ายหน้าตรง ขนาด ๑ x ๑.๕ นิ้ว      จำนวน  ๒  รปู 

 ๕.๗  หลักฐานการเปลี่ยนชื่อ  ชื่อ - สกุล  (ถ้ามี)       จำนวน  ๑  ฉบับ 

๖.  การยื่นใบสมัคร 

 ๖.๑  ผูส้มัครสามารถยื่นใบสมัครได้ที่เว็บไซต์  www.rnp.ac.th 

 ๖.๒  ผู้สมัครต้องกรอกข้อมูลให้ถูกต้องครบถ้วน 



-  ๓  - 
 

๗.  การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้าสอบคัดเลือก 

 ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้าสอบคัดเลือกภายในวันที่  ๘ พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๖ 

ณ  โรงเรียนราชวินิตบางแคปานขำและเว็บไซต์  www.rnp.ac.th   

๘.  วิธีการคัดเลือก  มีดังนี ้

 ๘.๑  สอบปฏิบัติการสอน 

 ๘.๒  สอบสัมภาษณ ์

๙.  วัน  เวลา  และสถานทีส่อบคัดเลือก 

ดำเนินการสอบปฏิบัติการสอน  และสอบสัมภาษณ์  ในวันที่  ๙ พฤษภาคม  ๒๕๖๖  เวลา  ๐๙.๐๐ น.

เป็นต้นไป  ณ  โรงเรียนราชวินิตบางแคปานขำ  แขวงบางแคเหนือ  เขตบางแค  กรุงเทพมหานคร   
 

๑๐.  การทำสญัญาจ้างผู้ผ่านการคัดเลือกและเงื่อนไขการจ้าง 

 ๑๐.๑  กำหนดเวลาการดำเนินการจัดทำสัญญาจ้าง 

  วันที่  ๑๐  พฤษภาคม  ๒๕๖๖ 

  เริ่มปฏิบัติงาน  วันที่  ๑๐  พฤษภาคม  ๒๕๖๖ 

 ๑๐.๒  การทำสัญญาจ้างครั้งแรก  จะยึดถือประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสอบคัดเลือก  

เป็นหนังสือเรียกตัวผู ้มีสิทธิ ์มาทำสัญญาจ้างเป็นลูกจ้างชั ่วคราว  ตำแหน่งครูผู ้สอน  และให้มารายงานตัว   

ตามวัน  เวลาที่กำหนด  จึงเป็นหน้าที่ของผู้สมัครที่ต้องรับทราบประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสอบ

คัดเลือก 

 ๑๐.๓  ผู้ได้รับการทำสัญญาจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว  ตำแหน่งครูผู้สอน  ต้องไปรายงาน  ตัวทำสัญญาจ้าง

ตามกำหนด  หากพ้นเวลาดังกล่าวจะถือว่าสละสิทธิ์  และถูกยกเลิกประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีผู้ผ่าน 

การคัดเลือกเป็นการเฉพาะราย 

 ๑๐.๔  ผู้ได้รับการจ้างปฏิบัติหน้าที่ลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง ครูผู้สอน  ในกรณีระหว่างปีงบประมาณการจา้ง 

หากปรากฏว่าเป็นผู ้ขาดคุณสมบัติตามที ่กำหนด  หรือมีความรู ้ความสามารถความประพฤติไ ม่เหมาะสม   

ผู้มีอำนาจในการจ้างอาจสั่งเลิกจ้าง  โดยไม่ต้องแจ้งให้ผู้รับจ้างทราบล่วงหน้า  โดยไม่มีเงื่อนไขและจะไม่มีสิทธิ

เรียกร้องใด ๆ  ทั้งสิ้น 
 

 

 

 

 

 

 

 



-  ๔  - 
 

๑๑.  ผลการคัดเลือกของคณะกรรมการถอืเป็นที่สิ้นสุด  ผู้สมัครคัดเลอืกหรือบุคคลอื่นจะคัดค้านไม่ได้   

       ไม่ว่ากรณีใด ๆ   

   จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๑  เดือนพฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 

 

 

(นายราชันต์ ทิพยโสต) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนราชวินิตบางแคปานขำ     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

End



-  ๕  - 
 

ปฏิทินการดำเนินการคัดเลือกลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง ครูผูส้อน 

ตามประกาศโรงเรียนราชวินิตบางแคปานขำ  ลงวันที่  ๑  พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖๖ 

................................................................................................................................................................... 

วันที่  ๑ – ๗  พฤษภาคม  ๒๕๖๖  รับสมัครผ่านระบบออนไลน์  www.rnp.ac.th 

วันที่  ๘  พฤษภาคม  ๒๕๖๖  ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์สอบเข้ารับการคัดเลือก 

วันที่  ๙  พฤษภาคม  ๒๕๖๖  สอบปฏิบัติการสอนและสอบสัมภาษณ ์

วันที่  ๙  พฤษภาคม  ๒๕๖๖    ประกาศผลการคัดเลือก 

วันที่  ๑๐ พฤษภาคม ๒๕๖๖  รายงานตัว  ทำสัญญาจ้าง  และเริ่มปฏิบัติงาน 

    

 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 


